
                                                                                                                                                            Europos pagalbos labiausiai skurstantiems  

asmenims fondo projektų administravimo ir  

finansavimo taisyklių 

2 priedas  

 

METODINIAI NURODYMAI VERTINTOJAMS DĖL EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS 

FONDO PROJEKTO ATITIKTIES BENDRIESIEMS IR SPECIALIESIEMS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS 
 

______________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

1 lentelė. Bendrieji projektų atrankos kriterijai 

Bendrieji projektų 

atrankos kriterijai 
Bendrųjų projektų atrankos kriterijų vertinimo aspektai 

Bendrųjų projektų atrankos kriterijų 

vertinimas 

Taip / Ne / Netaikoma 

/ Taip su išlyga 
Komentarai 

1. Iš Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo (toliau – 

Fondas) lėšų 

planuojamas bendrai 

finansuoti projektas 

(toliau – projektas) 

atitinka Pagalbos maistu 

ir (arba) pagrindinės 

materialinės pagalbos 

veiksmų programoje dėl 

paramos iš Europos 

pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

fondo Lietuvoje, 

patvirtintoje Europos 

Komisijos 2014 m. spalio 

30 d. įgyvendinimo 

sprendimu Nr. C(2014) 

8213 (toliau – veiksmų 

programa), numatytas 

finansuoti veiklas 

1.1. Projekto veikla (-os) atitinka projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – PFSA) 

nurodytą (-as) veiklą (-as) 

  

1.2. Projektas atitinka kitus su projekto veikla (-omis) susijusius PFSA nustatytus 

reikalavimus 

  

2. Projektu siekiama 2.1. Projektu prisidedama prie PFSA nustatytų veiksmų programos stebėsenos   



2 
 

aiškių ir realių kiekybinių 

rezultatų 

rodiklių pasiekimo 

2.2. Išlaikyta nuosekli vidinė projekto logika, t. y. projekto rezultatai yra projekto 

veiklų padarinys 

  

2.3. Projekto veiklos ir stebėsenos rodikliai išmatuojami (kiekybiškai išreikšti ir 

matuojami) ir įvykdomi, aiški veiklų pradžios ir pabaigos data 

  

3. Projektas atitinka 

principus, numatytus 

Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 223/2014 dėl 

Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo 5 

straipsnio 11–14 

punktuose 

3.1. Projekte nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, 

etninės priklausomybės, religijos principams įgyvendinti 

  

3.2. Projekte nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį produktų ir 

(ar) prekių saugai (paraiškos vertinimo metu tikrinama, ar pareiškėjas yra suderinęs 

planuojamų įsigyti produktų ir (ar) prekių technines specifikacijas su institucija (-

omis), nurodyta (-omis) PFSA, ir gavęs išvadą (-as), kad produktai ir (ar) prekės 

atitinka kokybinius kriterijus pagal Europos Sąjungos (toliau – ES) ir nacionalinius 

teisės aktus) 

  

3.3. Projekte nėra numatoma apribojimų, kurie pažeistų labiausiai skurstančių asmenų 

orumą 

  

4. Pareiškėjas 

organizaciniu požiūriu 

yra pajėgus tinkamai ir 

laiku įgyvendinti 

teikiamą projektą ir 

atitinka jam keliamus 

reikalavimus 

4.1. Partneriai atitinka tinkamų partnerių sąrašą, nustatytą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 26 d. įsakyme Nr. A1-399 „Dėl 

Organizacijų partnerių, dalyvaujančių įgyvendinant Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo lėšomis finansuojamus projektus, sąrašo patvirtinimo“ 

  

4.2. Pareiškėjui ir partneriams nėra apribojimų gauti finansavimą: 

4.2.1. pareiškėjui ir partneriams nėra iškelta byla dėl bankroto arba restruktūrizavimo, 

nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės veiklos arba jis (jie) nėra 

likviduojamas (-i), nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto 

procedūras vykdyti ne teismo tvarka (ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms); 

4.2.2. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneriai yra įvykdę su mokesčių ir 

socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus arba pagal kitos valstybės teisės aktus, jei partneris (-iai) yra 

užsienyje registruotas juridinis (-iai) asmuo (asmenys) (ši nuostata netaikoma 

įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

(arba) savivaldybių biudžetų, ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir juridiniams 

asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti 

mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai); 

4.2.3. paraiškos vertinimo metu pareiškėjo ir partnerių vadovai, turintys teisę juridinio 

  



3 
 

asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar kitas (-i) asmuo (asmenys), 

turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo ir partnerių apskaitos dokumentus, 

neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo ir partnerių per 

pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis 

už dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame 

susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą jiems, kyšininkavimą, prekybą 

poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto 

pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar 

sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą 

disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos 

neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine komercine, finansine ar 

profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo 

naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių 

nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį 

ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą 

bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės 

mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo 

priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos 

duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, 

deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų 

apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių 

popierių pagaminimą, laikymą arba realizavimą, dokumento suklastojimą ar 

disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, 

dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos 

Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas netaikomas 

įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

(arba) savivaldybių biudžetų, ir (arba) valstybės pinigų fondų, Europos investicijų 

fondui ir Europos investicijų bankui);  

4.2.4. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriams, jei jis (jie) yra įmonė, 

perkėlusi gamybinę veiklą valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, nėra taikoma 

arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra (ši nuostata netaikoma viešiesiems 

juridiniams asmenims); 

4.2.5. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriams netaikomas apribojimas 

(iki 5 metų) neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus 

įdarbinimo (ši nuostata netaikoma viešiesiems juridiniams asmenims); 

4.2.6. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriams netaikomas apribojimas 



4 
 

gauti finansavimą dėl to, kad per sprendime dėl lėšų grąžinimo nustatytą terminą 

lėšos nebuvo grąžintos arba grąžinta tik dalis lėšų (šis apribojimas netaikomas 

įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

(arba) savivaldybių biudžetų, ir (arba) valstybės pinigų fondų, įstaigoms, kurių 

veiklai finansuoti yra skiriama 2007–2013 metų ES fondų ar 2014–2020 metų ES 

struktūrinių fondų techninė parama, Europos investicijų fondui ir Europos investicijų 

bankui); 

4.2.7. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneriai Juridinių asmenų registrui yra 

pateikęs (-ę) metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, 

patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu 

Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (ši nuostata taikoma 

tik tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, taikomus 

juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų 

filialui) 

4.3. Pareiškėjas turi (gali užtikrinti) pakankamus administravimo gebėjimus vykdyti 

projektą 

  

4.4. Projekto parengtumas atitinka PFSA nustatytus reikalavimus   

5. Projekto išlaidų 

finansavimo šaltiniai 

aiškiai nustatyti ir 

užtikrinti 

5.1. Užtikrintas netinkamų finansuoti su projektu susijusių išlaidų padengimas   

6. Užtikrintas efektyvus 

projektui įgyvendinti 

reikalingų lėšų 

panaudojimas 

6.1. Įvertintos pagrindinės projekto rizikos ir suplanuotos rizikų valdymo priemonės 

bei joms įgyvendinti reikalingi ištekliai 

  

6.2. Numatytos projekto veiklos atitinka tinkamoms finansuoti veikloms ir jų 

apimtims nustatytus reikalavimus. Išlaidos atitinka nustatytus reikalavimus ir yra 

būtinos projektams įgyvendinti. Veiklos ir išlaidos suplanuotos efektyviai ir pagrįstai, 

įvertinus ir iki paraiškos pateikimo pradėtas ar įvykdytas viešųjų pirkimų procedūras. 

Vertinant pareiškėjo ir partnerio (-ių) įgyvendintus ir (arba) įgyvendinamus projektus 

toms pačioms veikloms ir išlaidoms finansavimas nėra skiriamas pakartotinai 

  

6.3. Pareiškėjas gali įgyvendinti projekto tikslus, veiklas ir pasiekti rezultatus per 

projekto įgyvendinimo laikotarpį; projekto įgyvendinimo trukmė atitinka PFSA 

nustatytus reikalavimus 

  

6.4. Teisingai pritaikyta fiksuotoji projekto išlaidų norma   



5 
 

7. Projekto 

įgyvendinimas turi būti 

suderinamas su ES 

konkurencijos politikos 

nuostatomis 

7.1. Projekto finansavimas nereiškia neteisėtos valstybės pagalbos ar de minimis 

pagalbos suteikimo (taikoma, jei PFSA nurodyta, kad pagal jį valstybės pagalba ir 

(ar) de minimis pagalba nėra teikiama. Pildomas PFSA patvirtintas Patikros lapas 

dėl valstybės pagalbos ir de minimis pagalbos buvimo ar nebuvimo) 

  

 

2 lentelė. Specialusis projektų atrankos kriterijus  

Specialusis projektų 

atrankos kriterijus 
Specialiojo projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai 

Specialiojo projektų 

atrankos kriterijaus 

vertinimas 

 

Taip / Ne / 

Netaikoma / Taip su 

išlyga 

Komentarai 

1. Projekto veiklos 

vykdomos veiksmų 

programos įgyvendinimo 

teritorijoje 

1.1. Projekto veiklos vykdomos Lietuvos Respublikoje   

1.2. Parama dalijama visose Lietuvos Respublikos savivaldybėse    

    

Galutinė projekto atitikties bendriesiems ir specialiesiems projektų atrankos kriterijams vertinimo išvada: 

- Paraiška įvertinta teigiamai pagal visus bendruosius ir specialiuosius projektų atrankos kriterijus: 

⬜ Taip                                                   ⬜ Ne                                                              ⬜ Taip su išlyga  

Komentarai: ____________________________________________________________________ 

 

- Pareiškėjas nebandė gauti konfidencialios informacijos arba daryti poveikio vertinimą atliekančiai institucijai:  

 Taip, nebandė 

 Ne, bandė 

Komentarai: ____________________________________________________________________ 

__________________________________                            _______________                   _______________________ 
(vertinimą atlikusio asmens pareigų pavadinimas

1
)                                         (parašas)                                           (vardas ir pavardė) 

____________ 
(data) 

 

________________________ 
1 

Jei pildoma elektroninė dokumento versija, pasirašymo žymos reikalavimas netaikomas. 


